- 1 -

2025 年 1 月 27 日

各 位

会 社 名 株式会社 GRCS

代 表 者 名 代表取締役社長 佐々木 慈和

（コード番号：9250 東証グロース）

問 合 せ 先 取締役 田中 郁恵

（TEL. 03-6272-9191）

（変更）連結子会社からの配当金受領に関するお知らせ

2024 年 5 月 30 日に公表した「連結子会社からの配当金受領に関するお知らせ」の一部を変更いたしまし

たので、お知らせいたします。

記

１．変更理由

当社は、「連結子会社からの配当金受領に関するお知らせ」のとおり個別財務諸表において当該配当

金の全額を受取配当金として計上することとしておりましたが、当該配当金の一部は子会社株式取得費

（払込資本）の戻し入れであると判断し、戻入額を関係会社株式から減額する処理に変更したものであ

ります。

２．変更内容

受取配当金 100 百万円を営業外収益に計上することとしておりましたが、受取配当金 49 百万円を営

業外収益に計上し、関係会社株式から 50 百万円を減額する処理に変更いたします。

以上